

Uppföljning per 31 augusti 2024, lokalresursplan 2024

Sammanfattande bedömning

Utgångspunkter för Lokalresursplanen

Lokalresursplanen för 2024 beslutades i samband med Mål- och budget för 2024. Lokalresursplanen tar sin utgångspunkt i nämndernas lokalbehovsprognoser, som i sin tur utgår från befolkningsprognos 2022-2031. Syftet är att säkerställa tillgången av verksamhetslokaler, anläggningar och vissa bostadstyper på kort och lång sikt.

Samlad bedömning av utfallet

Arbetet med lokalförsörjning i Huddinge kommun har i sin nuvarande form pågått i fyra år. Det metodiska arbetet utvecklas successivt. Det återspeglas bland annat genom att innehållet i Lokalresursplanen nu är mer renodlat och tydligt.

Strukturprogram och funktionsprogram bygger på nämndernas planering av verksamheterna på medellång och lång sikt. Programmen är nödvändiga för att kunna bedriva en ändamålsenlig lokalförsörjning. Strukturprogrammen ger en överblick för nämnder och verksamheter och skapar möjlighet att göra avvägningar mot varierande befolkningsutveckling, samhällsplanering samt en förutsägbarhet om behovet av lokaler.






Av totalt 38 uppdrag nedan är 18 grönmarkerade, det vill säga är klara eller blir klara under 2024. Ett uppdrag blir troligen klart under 2024 och 19 bedöms inte bli klara under året. Att hälften av projekten förskjuts i tid riskerar att få konsekvenser för kommande lokalresursplan men även annan planering, tillgängliga resurser och kommunens investeringsplaner. Det är av största vikt att nämnderna säkerställer att det finns resurser så att planerade uppdrag kan slutföras i tid.

Kommunfullmäktigemål: Huddinge kommun har en sund och uthållig ekonomi


Kommunstyrelsen

Status	Uppdrag och beskrivning	Uppföljningstext
● Slutförs 2025	Genomföra de aktiviteter inom Handlingsplan för effektiv och ändamålsenlig lokalförsörjning som hänförs till strategisk lokalförsörjning. <i>(Kommunstyrelsen)</i> <i>Utveckla arbetsprocesser, synkronisera delegationsordningar och reglementen med lokalförsörjningsprocess, utarbeta struktur och regelverk för en central lokalbank och ett internhyressystem</i>	En del av uppdragen i handlingsplanen är slutförda, övriga beräknas slutföras 2025. Lokalbanken planeras tas i drift Q2 2025.
⚠ Ej klart i år	Ta fram ett strukturprogram och funktionsprogram för storköks måltidsförsörjning i kris och höjd beredskap, sambereds med den övergripande utredningen om måltidsförsörjning <i>(Kommunstyrelsen)</i> <i>Uppdrag i Lokalresursplan sidan 27.</i>	Uppdraget måltidsförsörjning vid kris och höjd beredskap planeras fram till 2027. Inledande utredning genomfördes 2022-2023. Under 2024 planeras , behovskartläggning att genomföras.
⚠ Ej klart i år	Ta fram strukturprogram och funktionsprogram för central lagerhållning för kris och höjd beredskap <i>(Kommunstyrelsen)</i> <i>Uppdrag i lokalresursplan 2024 sidan 27</i>	En utredning avseende behov av lagerhållning för kris och höjd beredskap, samt möjliga lösningar planeras att genomföras 2024-2025. Utredningen bedöms hinna påbörjas och nå delresultat 2024. 2025 bedöms det gå att svara på om det är aktuellt med strukturprogram eller funktionsprogram.
⚠ Ej klart i år	Tillsammans med Huddinges samhällsfastigheter och berörd nämnd, ta fram förslag på rivningar av lokaler som är upptagna i Huddinge Samhällsfastigheters underhållsplan <i>(Kommunstyrelsen)</i> <i>Synkronisera statusbesiktningar och underhållsplaner i Huddinge samhällsfastigheter med nämnders lokalbehov, så att rivning kan verkställas där det är möjligt.</i>	Huddinge samhällsfastigheter (HUSF) arbetar med framtagande av underhållsplaner på fastighetsnivå/lokalobjektsnivå att matchas mot verksamheternas strukturprogram och lokalbehov. Dessa underlag behövs för att kunna ta ställning till om rivningar av byggnader/lokaler är möjliga. Under hösten kommer rivning av två tomställda förskolor att genomföras. Framtagandet av underhållsplaner kommer att pågå även under 2025.
⚠ Ej klart i år	Utreda behov av vallokaler <i>(Kommunstyrelsen)</i>	Kommunen hyr valförråd av Svenska kyrkan. Lokalen bedöms vara ändamålsenlig för fortsatt användning. Analys av behovet av vallokaler sker inom ramen för valkansliets arbete under 2025. Hänsyn behöver tas till en rad faktorer som behöver vara så aktuella som möjligt vid tidpunkten för valet 2026.
● Blir klart i år	Utreda behov av framtida användning av Vårbykiosken <i>(Kommunstyrelsen)</i> <i>Uppdrag som kommer från 2024 års Lokalresursplan</i>	Vårbykiosken renoveras klart under 2024






Förskolenämnden

Status	Uppdrag och beskrivning	Uppföljningstext
 Blir klart i år	Ta fram skolstrukturprogram för Huddinge (gemensamt för förskolenämnden och grundskolenämnden) (<i>Förskolenämnd</i>)	Arbetet med att ta fram strukturprogram för grundskola och förskola pågår och kommer att nämndbehandlas under hösten 2024.
 Ej klart i år	Ta fram standardiserade funktionsprogram och lokallösningar för förskolor i Huddinge kommun. (<i>Förskolenämnd</i>)	Arbete med funktionsprogrammet pågår och kommer att nämndbehandlas under första halvåret 2025. Tidplanen har senarelagts på grund av att strukturprogrammet ska beslutas före funktionsprogrammet.
 Ej klart i år	Ta fram ett funktionsprogram för förskolegårdar. (<i>Förskolenämnd</i>) <i>Sker eventuellt inom ramen för uppdraget om funktionsprogram för förskolor</i>	Arbete med funktionsprogrammet pågår och kommer att nämndbehandlas under första halvåret 2025. Tidplanen har senarelagts på grund av att strukturprogrammet ska beslutas före funktionsprogrammet.
 Ej klart i år	Inventera befintlig kapacitet, kapacitetsbegränsande faktorer samt möjlighet till utökning av kapacitet på samtliga av kommunens förskolor. (<i>Förskolenämnd</i>) <i>Inklusive tidigare enskilda uppdrag:</i> <i>Vista förskola</i>	Arbetet pågår, men bedöms inte bli klart under året. Uppdraget tar längre tid än planerat på grund av att inventeringen är mer komplex än förväntat och med flera förvaltningar och Huddinge Samhällsfastigheter involverade.
 Blir klart i år	I lokalbehovsprognosen redovisa för behovet av förskoleplatser för barn med särskilda behov Huddinge kommun. (<i>Förskolenämnd</i>)	Omhändertas från och med nu årligen i lokalbehovsprognosen.



Förstudier

Status	Uppdrag och beskrivning	Uppföljningstext
 Klart	Genomföra en lokaliseringstudie för att ersätta förskolepaviljongerna Talldalen och Vista i Glömsta.	Lokaliseringstudie slutförd.



Grundskolenämnden

Status	Uppdrag och beskrivning	Uppföljningstext
 Blir klart i år	Ta fram skolstrukturprogram för Huddinge (gemensamt för förskolenämnden och grundskolenämnden) (<i>Grundskolenämnd</i>)	Arbetet med att ta fram strukturprogram för grundskola och förskola i Huddinge pågår och kommer att behandlas av nämnden under hösten.
 Ej klart i år	Inventera befintlig kapacitet, kapacitetsbegränsande faktorer samt möjlighet till utökning av kapacitet på samtliga av kommunens skolor. (<i>Grundskolenämnd</i>) <i>Inkluderar följande tidigare uppdrag:</i> <i>Källbrinkskolans och Skogskällans idrottshall.</i> <i>Snättringeskolans omklädningsrum.</i> <i>Vistaskolan inkl. idrottshall.</i>	Arbetet pågår, men bedöms inte bli klart under året. Uppdraget tar längre tid än planerat på grund av att inventeringen är mer komplex än förväntat och med flera förvaltningar och Huddinge Samhällsfastigheter involverade.
 Klart	Se över behov av skolgårdsupprustning och nya fritidslokaler på Mörtviksskolan (<i>Grundskolenämnd</i>)	Fritidsverksamheten har flyttat internt inom Mörtviksskolan och inga ytterligare åtgärder behöver genomföras. Beträffande skolgårdar kommer eventuell upprustning hanteras inom ramen för kommande funktionsprogram för skolgårdar.
 Klart	I lokalbehovsprognosen redovisa behov av anpassad grundskola i kommunen. (<i>Grundskolenämnd</i>)	Behoven för 2024 har redovisats och kommer att förtydligas ytterligare i kommande lokalbehovsprognos.
 Ej klart i år	Ta fram verksamhetsbeskrivning och funktionsprogram för anpassad grundskola. (<i>Grundskolenämnd</i>)	Arbete med uppdraget pågår och kommer att nämndbehandlas under första halvåret 2025. Tidplanen har senarelagts på grund av att strukturprogrammet ska beslutas före funktionsprogrammet.


Förstudier

Status	Uppdrag och beskrivning	Uppföljningstext
 Ej klart i år	Förstudie avseende underhållsåtgärder och hyresgäst Anpassning i Hörningsnässkolan i samberedning med Huddinge Samhällsfastigheter AB och grundskole-nämnden. Evakuering ska inkluderas.	Uppdraget omformuleras i lokalresursplanen 2025 och flyttas från kommunstyrelsen till grundskolenämnden enligt följande: Ta fram evakueringsplaner och i förekommande fall avvecklingsplaner för skolor i behov av omfattande underhållsåtgärder. Samberedning ska ske med kommunstyrelsen och Huddinge Samhällsfastigheter AB.
 Ej klart i år	Ta fram ett standardiserade lokalprogram för grundskolor, inklusive anpassad grundskola och idrottsverksamhet, i samberedning med barn- och utbildningsförvaltningen och kultur-och fritidsförvaltningen.	Uppdrag flyttat till grundskolenämnden och planeras genomföras 2025.

Socialnämnden

Status	Uppdrag och beskrivning	Uppföljningstext
 Ej klart i år	Ta fram ett strukturprogram för samtliga familjecentraler och områdeskontor (omformulerat från 2023 års lokalresursplan). Strukturprogrammet ska samberedas med Förskolenämnden. <i>(Socialnämnd)</i> <i>Syftet är att tydliggöra kommunens viljeinriktning inom verksamhetsområdet gällande utbud och den fysiska planeringen av verksamhetslokaler.</i>	Arbetet med att ta fram ett strukturprogram för familjecentraler och områdeskontor är inte påbörjat på grund av att andra uppdrag inom socialförvaltningen har behövt prioriteras. Enligt planering kommer arbetet att genomföras under 2025.
 Troligen klart i år	Tillsammans med gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden genomföra en analys av verksamheternas bostadsbehov. Inkluderar följande tidigare uppdrag: Lissma stödboende. <i>(Socialnämnd)</i> <i>Uppdraget ingår som en del i uppdrag om bostadssociala lägenheter.</i>	Uppdraget i socialnämnden, vård- och omsorgsnämnden och gymnasie-och arbetsmarknadsnämndens verksamhetsplan <i>"Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att i samarbete med vård och omsorgsnämnden samt gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden göra en sammanställning över behovet av bostadssociala lägenheter och ta fram förslag på hur administrationen av bostäder bäst organiseras utifrån de målgrupper som bostäderna avser. Utifrån resultat av detta uppdrag kommer en analys av verksamheternas bostadsbehov att genomföras.</i>



Vård- och omsorgsnämnden

Status	Uppdrag och beskrivning	Uppföljningstext
 Ej klart i år	Ta fram ett strukturprogram för: Gruppbostad, Servicebostäder och Daglig verksamhet enligt LSS. (Vård- och omsorgsnämnd) <i>Syftet är att tydliggöra kommunens viljeinriktning inom verksamhetsområdet gällande utbud och den fysiska planeringen av verksamhetslokaler.</i>	Arbetet med att ta fram ett strukturprogram har påbörjats och kommer att fortgå under hösten. Beslut bedöms ske 2025.

Förstudier

Inga förstudier 2024.

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden


Status	Uppdrag och beskrivning	Uppföljningstext
 Klart	Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ges i uppdrag att tillsammans med socialnämnden och med stöd av kommunstyrelsen genomföra en analys av verksamheternas bostadsbehov. (Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden)	Nämnden har analyserat behovet av bostadsförturer, övergripande boendefrågor och samverkan i frågor kring Bostad Först. Analysen visar att nya lägenheter behöver tillkomma under kommande år. Analysarbetet är därmed slutfört avseende 2024.
 Klart	Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden uppdras att ta fram en kapacitetsutredning avseende befintliga gymnasielokaler. (Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden)	Arbetet är slutfört och redovisat i förvaltningens lokalförsörjningsplan.

Förstudier





Inga förstudier 2024.


Kultur- och fritidsnämnden

Status	Uppdrag och beskrivning	Uppföljningstext
● Blir klart i år	Ta fram ett ridskolestrukturprogram. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i> <i>Uppdrag från 2023 som ej blev klart.</i> <i>Strukturprogram för allmänna ridanläggningar istället för ridskolestrukturprogram.</i>	Tidplanen är ändrad utifrån att förvaltningen har gjort bedömningen att förutsättningar att utveckla befintliga ridanläggningar (GAP-analys) behövs göras först. Uppdraget är pågående och rapporten är tänkt att vara underlag för vald riktning i strukturprogrammet.
✔ Klart	Ta fram ett fritidsgårdsstrukturprogram. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>	Strukturprogram för fritidsgårdar i Huddinge kommun godkändes av nämnden 11 juni 2024. Uppdraget att ta fram ett fritidsgårdsstrukturprogram anses därmed slutfört. Strukturprogrammet identifierar framtida fritidsgårdsstruktur utifrån en framtagen behovsmodell med ett antal kriterier. Strukturprogrammet reglerar även ambitioner kring att skapa trygga och inkluderande platser för underrepresenterade grupper som tjejer, funktionshindrade och HBTQI+-unga.
✔ Klart	Ta fram ett anläggningsprogram för 11-spelsplan i anslutning till Solfagraskolan. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>	Anläggningsprogrammet godkändes av nämnden 13 februari 2024. Därmed är uppdraget slutfört.
● Blir klart i år	Ta fram ett lokalprogram för idrottshall på Solfagraskolan. Ärendet sambereds med kommunstyrelsens förvaltning. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>	Uppdraget är påbörjat och beräknas hanteras vid nämndens sammanträde den 10 december.
✔ Klart	Ta fram strukturprogram för idrottslokaler och idrottsanläggningar. Här ingår ridkolor, ishallar och konstgräsplaner. Strukturprogram ska samberedas med barn – och utbildningsförvaltningen gällande ytor i anslutning till grundskolor. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>	Strukturprogram för idrottslokaler och idrottsanläggningar godkändes av nämnden 11 juni 2024. Uppdraget anses därmed slutfört. I strukturprogrammet och dess bilaga beskrivs kommunens ambitioner framåt samt prioriteringar för utveckling av utbudet av idrottslokaler och idrottsanläggningar. I programmet föreslås prioriteringar för utveckling av kommunens utbud av idrottslokaler och idrottsanläggningar utifrån målsättningen att alla ska ha goda möjligheter till rörelse.
● Blir klart i år	Som del av strukturprogram för idrottslokaler och anläggningar utreda det befintliga lokalbeståndet (inklusive utreda möjligheter för nya lokallösningar) för kampsport i Sydvästra, Nordvästra och Östra Huddinge. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>	Arbetet med att utreda det befintliga lokalbeståndet för kampsport har genomförts parallellt med arbetet att ta fram strukturprogram för idrottslokaler och idrottsanläggningar. Arbetet har resulterat i ett underlag för förvaltningen att arbeta vidare med inom ramen för lokalförsörjningsprocessen. Underlaget som bedöms kunna färdigställas under året innehåller en summering av ändamålsenlighet för kampsport i det befintliga lokalbeståndet samt rekommendationer om åtgärder för att höja ändamålsenligheten i befintliga lokaler, och behov av ytterligare lokaler.
⚠ Ej klart i år	Ta fram ett strukturprogram för bibliotek i Huddinge kommun. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>	Uppdraget planeras återupptas under hösten då strukturprogrammen för fritidsgårdar, och idrottslokaler /idrottsanläggningar är beslutade. Bedömningen är att arbetet kommer att slutföras först 2025.

Status	Uppdrag och beskrivning	Uppföljningstext
 Ej klart i år	Ta fram en handlingsplan gällande investerings- och utvecklingsbehov för allmänna ridanläggningar. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>	Uppdraget blir ej klart i år. Förvaltningen behöver först slutföra GAP-analysen och ett strukturprogram för allmänna ridanläggningar.

Förstudier

Status	Uppdrag och beskrivning	Uppföljningstext
 Blir klart i år	Utreda huvudmannaskap för idrotts- och gymnastikhallar tillsammans med berörda verksamheter.	Pågår, planeras färdigställas i år.
 Ej klart i år	Ta fram en förstudie, inklusive lokalprogram, gällande möjliga alternativ till lokalisering för ett bibliotek i Trångsund. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>	I dialog med kommunstyrelsens förvaltning flyttas uppdraget från 2024 till 2025. Uppdraget ska även omfatta lokaler tänkta att samnyttjas med ny fritidsgård; ett nytt uppdrag som planeras starta under 2025.
 Blir klart i år	Ta fram förstudie och en långsiktigt plan kring tillgänglighet och säkerhet i lokaler som är utpekade i kultur- och fritidsnämndens lokalbehovsprognos. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>	Uppdraget bedöms kunna bli klart innan årsskiftet.
 Ej klart i år	Utreda förutsättningar gällande utvecklingen av Rådsparkens "djurparklek" verksamhetslokal. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>	Kultur- och fritidsförvaltningen planerar att påbörja en verksamhetsbeskrivning under det tredje kvartalet 2024 och beräknas vara klar innan årets slut. Kommunstyrelsens förvaltning är dock ansvariga för totala uppdraget i samarbete med kultur- och fritidsförvaltningen. Det totala uppdraget bedöms bli klart under 2025.
 Ej klart i år	Ta fram en förstudie gällande nuläge och framtid för simhallarna i Vårby och Skogås. (Flyttas till kommande planeringsperiod) <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i> <i>Beslutat uppdrag i VP 2024, men kommer inte bli aktuell förrän 2027. Krävs beslut i delår 2 att formellt flytta uppdraget till 2027.</i>	Uppdraget flyttas från 2024 till 2027. Bedömningen är att det är en fördel om utredningen är genomförd i god tid innan nya Huddingehallen invigs (år 2029). Tanken är att simhallen i nya Huddingehallen tillfälligt ska kunna omhänderta de volymer av skolsim som en eventuell evakuering av simhallen i Vårby respektive Skogås skulle resultera i.

 Ej klart i år	Ta fram en förstudie, inklusive lokalprogram gällande möjliga alternativ till lokalisering för ett nya lokaler för Kultopia. Samberedning ska ske med kultur- och fritidsförvaltningen.	Förstudie och lokalprogram är antaget i kultur- och fritidsnämnden. Kvarstår lokaliseringsutredning.
---	---	--